
DU KAN VELGE MELLOM 6 VALGFAG

Valgfagene skal bidra til at elevene, hver for seg og i fellesskap, styrker 
lysten til å lære og opplever mestring gjennom praktisk og variert arbeid.
Valgfagene er tverrfaglige og skal bidra til helhet og sammenheng i 
opplæringen.

1. PRODUKSJON FOR SCENE

Scenisk produksjon
Kjerneelementet scenisk produksjon handler om at elevene skal utforske 
forskjellige metoder og de ulike elementene i en produksjonsprosess. Alle 
oppgaver og faser i en scenisk produksjon er viktige, fra idéfasen til det 
ferdige produktet.
Kunstnerisk formidling
Kjerneelementet kunstnerisk formidling handler om at elevene skal utvikle 
ferdigheter gjennom kunstnerisk samspill. Kunstnerisk formidling omfatter 
også ulike kunstneriske, tekniske og sosiale oppgaver som elevene utfører i 
den sceniske produksjonen.

2. FYSISK AKTIVITET OG HELSE

Fysisk aktivitet
Kjerneelementet fysisk aktivitet handler om at elevene skal få forståelse av 
at fysisk aktivitet og bevegelsesglede kan bidra til en helsefremmende 
livsstil. Kjerneelementet omfatter også å få erfaring med hva egen innsats 
har å si for å oppnå mål, og å reflektere over sin egen faglige utvikling. 
Fysisk aktivitet legger til rette for at elevene opplever verdien av å være i 
bevegelse, alene og sammen med andre.
Helsefremmende kosthold
Kjerneelementet helsefremmende kosthold handler om at elevene skal få 
forståelse av at en helsefremmende livsstil henger sammen med fysisk 
aktivitet og kosthold. Kjerneelementet omfatter også kompetanse til å lage 
enkle og ernæringsmessig gode måltider som grunnlag for å velge et sunt 
og variert kosthold. Gjennom praktisk matlaging skal elevene få mulighet til 
å utvikle gode relasjoner til andre.



3. PROGRAMMERING

Algoritmisk tenkning
Kjerneelementet algoritmisk tenkning i programmering handler om å ta 
utgangspunkt i gitte regler og ut fra disse analysere og planlegge hvordan 
programmerbar teknologi kan løse problemer eller deler av problemer 
innenfor forskjellige fagområder.
Koding
Kjerneelementet koding handler om å lage dataprogram og utvikle digitale 
produkter ved bruk av programkode. Det innebærer å forstå og bruke 
grunnleggende prinsipper for programmering i arbeidet og å forstå hvordan 
interaksjonen mellom dataprogram og fysiske objekter foregår.

4. FRILUFTSLIV

Praktisk friluftsliv
Kjerneelementet praktisk friluftsliv handler om at elevene skal kunne ferdes 
trygt og sporløst i naturen til ulike årstider. Videre handler kjerneelementet 
om å forstå hvorfor det er viktig å ta vare på naturen, og at mestring og 
rekreasjon i naturen kan bidra til naturglede. Å vurdere risiko og ivareta 
trygghet ved ulike aktiviteter inngår også i kjerneelementet.
Bærekraftig bruk av naturressurser
Kjerneelementet bærekraftig bruk av naturressurser handler om at elevene 
skal bli kjent med naturressurser i nærområdet sitt og med hvordan de kan 
bruke og ta vare på naturen på en bærekraftig måte. Videre handler 
kjerneelementet om at elevene skal bli bevisste på hvordan bruk av 
naturressurser påvirker miljøet lokalt og globalt.

5. INNSATS FOR ANDRE

Frivillighet og sosialt entreprenørskap
Kjerneelementet frivillighet og sosialt entreprenørskap handler om at 
elevene skal planlegge og gjennomføre frivillig arbeid og sosialt 
entreprenørskap. Elevene skal utvikle tiltak, medvirke og bruke egne 
ressurser slik at de opplever å være til nytte for andre. De skal videre 
reflektere over hvordan de kan bidra i velferdssamfunnet og til å løse 
sosiale utfordringer.



6. UTVIKLING AV VARER OG TJENESTER

Innovasjon
Kjemeelementet innovasjon handler om å identifisere behovet i et marked. 
Det handler videre om å utvikle prosessforståelse som grunnlag for å 
arbeide med produksjon og leveranse. Elevene skal bruke teknikker for 
idéutvikling og planlegge arbeidet.
Produksjon og leveranse
Kjemeelementet produksjon og leveranse handler om å utvikle kompetanse 
til å drive sin egen bedrift. Videre handler det om å ta ansvar for 
markedsføring, produksjon, økonomi og leveranse i et bærekraftig 
perspektiv.

MERK DETTE:

Dere får tilsendt et skjema der dere skal skrive inn 3 ønsker. Hvis det 
blir for mange på et valgfag, trekker vi lodd.

Du velger valgfag for et år av gangen, så kan du bytte de to neste 
årene.

Vi tilbyr tysk og spansk som fremmedspråk og arbeidslivsfag for de 
som ikke vil ha et fremmedspråk. Det valget skal først gjøres når dere 
begynner på ungdomsskolen til høsten.
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Rådgiver


